
UCHWAŁA NR 517/LXXVIII/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm. ) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jedn.(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zmianami). 

RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany  dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej   

uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do  niniejszej   
uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 420/LXII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 1 i 1a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej  uchwały. 

4) w załączniku nr 15 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem  nr 4 i 5 do niniejszej  uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów kwotą 48.365.279,79zł 
w tym : dotacje na zadania zlecone 6.733.721,51zł 

2. po stronie wydatków kwotą  54.349.940,79zł 
w tym : wydatki na zadania zlecone 6.733.194,26zł 

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie 5.984.661,00zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Kasperowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2023 ROKU

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 517/LXVIII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 30 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 6 108 556,00 -2 125 000,00 3 983 556,00

80104 Przedszkola 4 727 974,00 -2 125 000,00 2 602 974,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

4 250 000,00 -2 125 000,00 2 125 000,00

Razem: 50 490 279,79 -2 125 000,00 48 365 279,79

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2023

Załacznik nr 2 do uchwały nr 517/LXVIII/2023  Rady Gminy Przechlewo z dnia 30 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

757 Obsługa długu publicznego 1 142 863,00 103 000,00 1 245 863,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

1 142 863,00 103 000,00 1 245 863,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

1 140 000,00 103 000,00 1 243 000,00

801 Oświata i wychowanie 21 191 039,50 -2 228 000,00 18 963 039,50

80104 Przedszkola 10 555 997,06 -2 228 000,00 8 327 997,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 712 000,00 -103 000,00 3 609 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

4 250 000,00 -2 125 000,00 2 125 000,00

Razem: 56 474 940,79 -2 125 000,00 54 349 940,79

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH W ROKU 2023
Załacznik nr 3 do uchwały nr 517/LXXVIII/2023  Rady Gminy Przechlewo z dnia 30 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie - 2 228 000,008 145 500,00 5 917 500,00

80104 Przedszkola - 2 228 000,00 5 749 000,007 977 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 712 000,00 - 103 000,00 3 609 000,00
Rozbudowa gminnego przedszkola w Przechlewie (Przedsięwzięcie w 
WPF) 3 712 000,00 - 103 000,00 3 609 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 250 000,00 - 2 125 000,00 2 125 000,00

Rozbudowa gminnego przedszkola w Przechlewie (Przedsięwzięcie w 
WPF) 4 250 000,00 - 2 125 000,00 2 125 000,00

18 882 200,99 16 654 200,99- 2 228 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Plan finansowy rachunku dochodów związanych z przeciwdziałaniem Covid - 19

Załącznik nr 4 do uchwały nr 517/LXXVIII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 30 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 4 250 000,00 -2 125 000,00 2 125 000,00

80104 Przedszkola 4 250 000,00 -2 125 000,00 2 125 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

4 250 000,00 -2 125 000,00 2 125 000,00

Polski Ład Rozbudowa Przedszkola 4 250 000,00 -2 125 000,00 2 125 000,00

Razem: 13 694 433,99 -2 125 000,00 11 569 433,99

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Plan finansowy rachunku wydatków związanych z przeciwdziałaniem  Covid - 19

Załącznik nr 5 do uchwały Nr 517/LXXVIII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 30 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 4 250 000,00 -2 125 000,00 2 125 000,00

80104 Przedszkola 4 250 000,00 -2 125 000,00 2 125 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

4 250 000,00 -2 125 000,00 2 125 000,00

Rozbudowa gminnego przedszkola w Przechlewie
(Przedsięwzięcie w WPF)

4 250 000,00 -2 125 000,00 2 125 000,00

Razem: 13 694 433,99 -2 125 000,00 11 569 433,99

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wystąpieniem w dniu 29 listopada 2023 roku wykonawcy zadania „Rozbudowa 

przedszkola gminnego w Przechlewie” o przesuniecie terminu wykonania zadania do dnia 31 stycznia 

2024 roku zachodzi konieczność przed podpisaniem aneksu zabezpieczenia środków w 2024 poprzez 

wydłużenie okresu realizacji przedsięwzięcia w WPF. Natomiast w budżecie bieżącym proponuje się 

zmniejszenie dochodów ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład, które miały wpłynąć w tym 

roku na zapłatę wykonawcy oraz zmniejszenie wydatków z tych środków o kwotę 2.125.000,00zł. 

Jednocześnie zmniejsza się wydatki ze  środków własnych na ten cel o kwotę 103.000,00zł ( dotyczy 

to kwot wynikających z umów o nadzory), które będą płatne dopiero w 2024 roku i również 

wymagają aneksowania.  O kwotę 103.000,00zl natomiast zwiększa się wydatki na odsetki od 

kredytów i pożyczek w rozdziale 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów, pożyczek ….” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 517/LXXVIII/2023 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




